1

平成 24 年 3 月 21 日

各 位

ngi group株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：2497 東証マザーズ）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3月 21 日開催の取締役会において、平成 24 年 6月 22 日開催予定の株主総会で定款

の一部変更が承認されることを条件として、以下のとおり、商号を変更することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．商号変更の理由

当社は、平成 10 年 2月に株式会社ネットエイジとして設立し、様々なインターネット関連事業を

立ち上げ、平成 19 年 7月に、グローバル規模で起業家経済によるイノベーションを起こすことを当

社グループの経営ビジョンに掲げ next generation innovator として、商号を「ｎｇｉ  ｇｒｏｕｐ

株式会社」に変更し、数多くの事業、起業家を輩出していくことに注力してまいりました。

平成 22 年 12 月には子会社であった株式会社フラクタリストと合併し、インターネット広告事業を

主軸に現在事業を展開しておりますが、昨今、フィーチャーフォン（従来の携帯電話）からスマート

フォンへ急激にデバイスがシフトし、インターネット広告市場は劇的な変化が起きております。

そのような変動の時期に、当社はいち早くスマートフォン広告市場に特化したインターネット広告

サービスを展開し、また、ユーザーに新しい情報提供の形を創造するコンシューマ事業を本格始動い

たしました。

そのような環境の中、今まさに動き出そうとしている我々が、自ら活発に鼓動し、ユーザーの行動

を揺さぶるサービスを次々生み出していきたいという想いを込めて「ｎｇｉ  ｇｒｏｕｐ株式会社」

から「モーションビート株式会社」に商号を変更いたします。

当社は最新アドテクノロジーによる広告ソリューションを提供し、急速に拡大するスマートフォン

広告市場においてリーディングポジションを獲得するべく全力で事業展開してまいります。

 2

２．新商号（英文表記）

    モーションビート株式会社  (MotionBEAT,Inc.)

３．変更予定日

 平成 24 年 6月 22 日

本リリースに関するお問い合わせ

ngi group 株式会社 IR 担当 Tel： 03-6821-0008 Email：ngi-ir@ngigroup.com

以 上